РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬС’КИЙ РАЙОН»
368760, с. Касумкент, ул. Лени на, 26 тел: 8 (236) 3-44-11, факс: 8 (23 6) 3-41-76 email: sstalskrayon@e-dag.ru

« 7 / » ноября 2022 г. № Л Л Л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Главы муниципального района
«Сулейман-Стальский район» от 20.09.2022 г. № 373

На основании протеста Дербентской межрайонной природоохранной
прокуратуры от 26.09.2022г. № 02-06-2022/99 «на противоречащий закону
нормативно-правовой акт», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях приведения муниципального нормативно-правового акта
Главы муниципального района «Сулейман-Стальский район» от 20.09.2022г
№ 373 в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь
Уставом муниципального района «Сулейман-Стальский район»,
постановляю:

1. Внести в постановление Главы муниципального района «Сулейман-
Стальский район» от 20.09.2022 № 373 «Об утверждении Правил
использования водных объектов общего пользования, расположенных на
территории муниципального района «Сулейман-Стальский район», для
личных и бытовых нужд» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1.7 в следующей редакции: «Каждый гражданин
вправе иметь свободный доступ к водным объектам общего пользования и их
береговым полосам, бесплатно использовать их для личных и бытовых нужд,
своевременно получать информацию об ограничениях водопользования на
водных объектах общего пользования, расположенных на межселенных
территориях в границах муниципального района, если иное не предусмотрено
Водным кодексом Российской Федерации, другими федеральным законами».

1.2. Пункт 1.2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
« - водопользователь - это физическое лицо или юридическое лицо, которым
предоставлено право пользования водным объектом».

1.3. Статью 3 дополнить пунктом 3.1.4 следующего содержания:
«Водопользователи, использующие водные объекты для забора (изъятия)
водных ресурсов, обязаны принимать, меры по предотвращению попадания
рыб и других водных биологических ресурсов в водозаборные сооружения,
осуществлять мероприятия по предотвращению загрязнения грунтовых вод и
подъема их уровня», изменив последующую нумерацию пунктов.

mailto:sstalskrayon@e-dag.ru

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кюринские
известия» и разместить на официальном сайте администрации
муниципального района «Сулейман-Стальский район» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района «Сулейман-
Стальский район» Рустамова Э.С.

Глава муниципального района С» Теммржанов